
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 58/2020

OGGETTO: Affidamento servizio di  stampa e postalizzazione degli  avvisi  di 

pagamento della TARI 2020 per le utenze NON DOMESTICHE del Comune di 

Piombino.

L'AMMINISTRATORE UNICO DELLA S.G.S. SRLU

Considerato che con atto stipulato in data 21/12/2018 c/o lo studio notarile della 

Dr.ssa  Angela  Lallo  in  Piombino,  il  ramo  tributi  e  servizi  della  soc.  Piombino 

Patrimoniale srlu è stato acquisito dalla soc. S.G.S. srlu;

Visto che tra i servizi strumentali che la S.G.S. srlu effettua per conto del Comune di 

Piombino rientra anche quello relativo alla stampa e all'invio agli utenti del Comune 

stesso degli avvisi di pagamento relativi alla Tassa Rifiuti TARI;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 83 del 30/07/2020 con la quale sono 

state  deliberate  le  tariffe  TARI  per  l'anno  2020,  con  la  relativa  scadenza  di 

pagamento,  e  la  Delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  9999 del  16/09/2020  ad 

integrazione della precedente;

Tenuto conto di quanto previsto dal Regolamento IUC approvato con Delibera del 

Consiglio Comunale n.  69  del 27/04/2016  e modificato con Delibera del Consiglio 

Comunale n. 82 del 30/07/2020;

Considerato che

in  data  31/08/2020 si  è  provveduto  ad  affidare  alla  Soc.  Nexive  la  stampa  e  la 

postalizzazione  di  17.123  avvisi  di  pagamento  per  la  Tari  2020  per  le  Utenze 

Domestiche avvalendosi della convenzione ANCI/NEXIVE di cui il Comune di Piombino 

è aderente;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it


S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

nonostante siano ad oggi trascorsi 20 giorni dalla data dell'ordine la società Nexive 

non  ha  ancora  iniziato  il  recapito  degli  avvisi  di  pagamento  TARI  delle  utenze 

Domestiche;

a seguito numerosi reclami a mezzo mail indirizzati sia a Nexive che ad ANCI, non 

sono ancora state fornite rassicurazioni circa le tempistiche di recapito;

Ritenuto  opportuno  non  incorrere  nella  stessa  problematica  con  gli  avvisi  di 

pagamento delle utenze NON DOMESTICHE;

Visto il preventivo di spesa richiesto in data 17/09/2020 alla Soc. Orange di Gatti  

Maria  Nadia  -  P.I.  01198840520  -  C.F.  GTTMND63C47F205U con  cui  sono  stati 

stampati con esito ottimo gli avvisi di pagamento della TARI 2019;

Valutato il preventivo di spesa ricevuto a mezzo mail in data 21/09/2020, registrato 

al n. di protocollo 75/2020/E del 22/09/2020, e corrispondente a € 0,81 (+ iva di 

legge ) per la stampa degli avvisi di pagamento TARI il cui plico è composto da n° 3 

fogli e € 1,296 (+ iva di legge) per la stampa degli avvisi di pagamento TARI il cui 

plico sarà composto da 4 a 9 fogli;

Considerato il  Regolamento  agli  acquisti  vigente  in  S.G.S.  srlu  approvato  con 

Determina  di S.G.S. srlu  n. 04/2019 del 30/01/2019 e modificato con Determina  di 

S.G.S. srlu n. 09/2020 del 20/01/2020;

Ritenuto opportuno e necessario procedere con urgenza per garantire il servizio si 

stampa e recapito degli avvisi di pagamento TARI 2020 per le utenze Non Domestiche 

al Comune di Piombino, socio unico di S.G.S. srl;

Specificato che l'offerta di cui sopra, al netto dell'Iva, è relativa alla stampa e alla 

postalizzazione di un singolo plico contenente un avviso di pagamento TARI 2020, 

un'informativa  per  il  contribuente  e  n.  1  modello  F24  semplificato  pre-compilato 

necessario per effettuare il pagamento della TARI stessa alla scadenza prefissata;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it


S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Verificata la regolarità contributiva dell’azienda mediante l’acquisizione del DURC on-

line valido fino al 02/01/2021 (prot. n. 74/2020/E del 21/09/20);

Acquisito il CIG Z832E66518;

Considerato quanto sopra;

DETERMINA

di  affidare  alla  Soc.  Orange  di  Gatti  Maria  Nadia P.I.  01198840520  -  C.F. 

GTTMND63C47F205U,  il  servizio  di  stampa  e  postalizzazione  di  n.  1915  avvisi  di 

pagamento della TARI 2020 per le Utenze NON DOMESTICHE emessi dalla Soc. S.G.S. 

srlu per conto del Comune di Piombino al prezzo di  € 0,81 al netto dell'Iva per 

ciascun plico da spedire composto da 3 fogli e di € 1,296  al netto dell'Iva per ciascun 

plico da spedire composto da 4 a 9 fogli.

Trattandosi di un blocco di avvisi di pagamento composto da n. 1915 documenti, si 

stima una spesa non superiore a € 1800,00 + iva essendo almeno l'80%  degli avvisi 

di cui trattasi composti da soli 3 fogli. 

Piombino lì 22/09/2020

Amministratore Unico

Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

